
PORTARIA N° 117/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a necessidade de realizar treinamentos às novas estagiárias contratadas para 

atuarem na Inspetoria de Parauapebas,bem como,instruir a colaboradora Bernadete 

Adrícia,dos procedimentos para análise de processos de vistos profissionais que ficarão sob 

sua responsabilidade.

Considerando a necessidade para reunir e tratar assuntos administrativos com os 

colaboradores para sanar dúvidas e verificar IN LOCO,o andamento dos processos,situação 

do atendimento e trabalhos internos da referida inspetoria. 

 

RESOLVE:

1 - Designar e arbitrar o pagamento de diárias para desenvolver atividades administrativas a 

colaboradora,a seguir:4 1/2 (quatro e meia) diárias e um Auxílio Traslado - AT, à Funcionária 

ANA CLAUDIA THALES,matrícula - 00154,no período de 08 a 12/05/2017,com ida no dia 

08/05 e retorno 12/05/2017;2 - Conceder o suprimento de fundos no valor de R$ 200,00 

(Duzentos reais) a funcionária ANA CLAUDIA THALES, para despesas com deslocamentos, 

condicionado aposterior prestação de contas.

 

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Terça-Feira, 25 de Abril de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 07/07/2017 11:31:21


